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AKTIVI Pag

as:mﬂat Financiare te Vitit 2008 = = =
NR AKTIVET Shenime uhj-mm,z_mﬁ_lnnmnr 31,2015
| AKTIVET ﬁnmm A
1}Aktivet monetare . L
'Vlera monetare ne banké = r = 512 | 4890556] 6736931
e Viera monetare n2 bank , ne ieke T gt i 4619190| 5782106
1 Viera monetare ne bank , ne monsdha to husja s122 | 271366| 954825
Vlera monetare ne arke = s B 264474) 16267
Vlera monetare, ne isko 531t | 264474) 16267
Viera monetare, ne monedh te huaf 5340 | oy 0
| | Viera te tjera ne arke 532 '
Totali 1 s = 5155030 6753198
2 Am_te#emﬁmnciam afatshkurtra = === ) ol ¥
| Klient per mallra,produkte dhe sherbime =l ST Syt 0 256284608 26976419
| Parapagimetedhena — I wa Pty
" |Debitor te tjere kreditor te fjere ( teprica debitore} 467 (] o)
| | Tatim mbi fitimin (_teprica debitore) — = 444 | oy 0
| |Shteti TVSH per tu mare | 134056 ) 0
| |Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( tepricadeb) | a7 I I
| |Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore) ol [ 451 =
Te drejta e de e aksionerve [ teprica debitore) 455 0 (1}
T 'Te drejta ndaj pronarve per ape neneshk( toprica deb ) ) 455 == e
e ——
Totali 2 25494404 26976419
3{Inventari sl = S R
| Materjale : — I | S - W
Materjale te para = s D s11 | 7726775| 10964936
Materjale te tiera =15 T sz | 658244 858683
 |Prodhim ne proges —| A N
rodukte = | 34 |  35183000§ 36167261
| [Malira 35 14802315 9839618
~ |Totali 3 55470337 57630548 |
4|Pa ime dhe shpenzime te tj 6670541 6670541
il {AKTIVET AFATG. : J 2 i
1| Aktive afatgjata materjale ! =i = ST | .
| Toka,troje,terene T 211 | 23525320 23525320
| Ndertesa _ 58 =irees BN 25781720 25781720
-4 _Amortfzfmf per ndertesave - 2812 _  -82438T) -B98E0S |
Instalime teknike,makineri , pajisje,instrumen dheveglapune | 213 32360063] 32360063
| | Mjete trasporti Ir ~ | 215 | 43883134] 43883134]
| Amortizim _Inst tek,makin , pajisje,instrumen dheveglapune | 2813 |  -11990433] -11932672
7 Amortizim per Mjete trasporti =] 2615 |  -3838030) -3757945
| Te tjera Aktife Afatgjata mategjale 2 S P | SRR 3y
Mobilje dhe pajisje zyre Eraied 2181 oY 0
Pajisje informatike = = _21'82_ I 136041: 3 1 Mﬂﬂ
A __ Tetjera : === Il () T, (ST ] TR
Amortizim per te tjera ﬁikt.'vet Mﬂtﬂ r_natar_fa.fe 2818 -23933 -2:1'9_33
Totali 1 - 110133807 709945882
Z | Aktive afatgjata jo materjale Sl T & = »
Amortizimi Te fjera Aktive Afatgjata jo materjale 2808 [i] 0
mem o = —
Totali 2 E 1 0 i
Aktive te tjera afatgjata

AKTIVI ;J'{
)"... r 1




SHE
HNIME
il PASIVET DHE KAPITALI Shenime
LES
E I Dhjstor 31,2016 Dhjetor 31,2015
Llogari bankare te zbuluara (overdraftet) 519 0 -1
| ) Hua te mara 542 0 -
Totali 1 gl I 0 - |
2 | Detyrimet tregetare =" s i
Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime 401 28411524 32,506,055. O{Tr '
|| Te pagushme ndaj punonjesve 42 _
| Paga dhe shperblime 421 12681874 13,450,752. o) 1
Dutynmu » per sigurime shogerore e 43 |
~ Sigurime shogerore dhe shendetsore 431 136013 125,137.00 | |
Organizma te tiere shogeror N 437 iy |
A Detyrime te fjera 438 o -
Shteti Tatim Taksa 44 1 I
_ Akeciza 441 o = i
= Tatim mbi te ardhurat personale 442 0| - |
Tatime te tjera per punonjesit . 443 ol =
Tatim mbi fitimin . g4 312504 235,318.00
| Shteti TVSh per tu paguar 4453 = o (62,924.00)
i Tatim ne burim 449 i Ol = )
Te drejia dhe detyryme ndaj aksionerve { tep kredit) 455 74000000 ?Jﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂ&
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep kred] 456 35000000 35,000,000.00 |
| | Dividente per tu paguar 457 0 ES R 3
Debitor te tjere,kreditor te tjere ( tep krodit) S 467 = f) =
151541915

2

Totali 2

155,254,338.00 |

Huamarje te tjera afagtata
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup { teprica kreditore )

Te drejta e detyrime ndaj aksionerve | teprica kreditore )

Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk{ teprica kr Rrec[rmre )

furnitor per aktive afatgjate

|Totali 2

55 |
456

404

1|Kapitali Aksionar Kiasizy koo 9 50403000 43,303,000.00 |
Kapitali neneshkruar | papaguar = .
» Kapitali paguar e |
2| Rezerva 106 1
1061 Rezerva ligjore | 1061 2519250 2,252,674.00 |
1062 Rezerva Statutore 1062 | 0 T,
. 1068 Rezerva te tjera 1068 | 0| S
| 3| Fitimet e pashperndara 107 0 3,600,000.00 |
4 e vitit ushtrimor

Fitimet{humbje




Shitje malira

Shitje produkie & ndérmjetme

Dhjetor 31,2016

17,029,786

Dhjetor 31,2015

25,566,899

14,356,872

39,561,003

Total | sh 7-10)

te ardh+shpenz

Shitje nénprodukte dhe produkte mbeturiné 703 )
Dorézim punime dhe sh&rbime 704 10,343,805 33,401,044
Shitje materiale fumniturash 707 |
T& ardhura nga veprimiari anekse 708 66,667 |
]
Interesa 767 - |
6/ TOTALI | TE ARDHURAVE 41,787,130 112,476,812 |
Kostua e materialeve t& para te harxhuara 602 == 56,568,316
Blerje energji,.uje 604 757,312 ~ 650,777 |
Kostua e mallrave, lend e pare e produkte te shutura & harxhuar 605 30,764,416 37,082,605 '
Blerje te pastokushme 607 " 464,797 |
Te tiera 608 1,202,260 |
¥ i 4,058,047 8,929,889 |
[Pagat e personelit SO —HE 3,281,300 7,645,900 |
Kuota té sigurimeve shogérore dhe pérkrahjes shogérore 766,747 1,283,989 |
_ 123,688 207 433
Ammﬂmne dhe shuma & parashikuara 18 Sl"lfl'j"[&ul'l'lli 681 s = === _
Amortizime 4 aktiveve t& gendrusshme 6811 123,688 207,433 |
m £33 AL
PUNIME E SHEREIME NGA TE TRETET 1,248,410 1,435,509
~ [Nentrajtime t& pérgjithshme 611 - .'
Qira,Energji elektrike dhe uje 613 I
|Mirémbaitje dhe riparime 615 460,066 1,074,909 |
Prime t& sigurimit 616 414860 360,600 |
Studime dhe kérkime == e i - o
Té ndryshme 618 373484
|SHERBIME TE TJERA q 2,410,469 598,262 |
~ |Personel nga jasht& njésisé ekonomike EEF] - 35000
|Pagesa t& ndermjetéséve dhe honorare §22 - |
il‘-‘-‘agm pér koncesione, patenta, licencs, marka, 1& drejta dne viera te ngiashmy 623 |
Reklame, publicitet 624 - e |
Transferime, udh&tim e dieta 625 - . |
Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 79,511 97,319 |
Transporte | 27 2,288,211 420,066 |
Shérbime bankare ) 628 42,747 45,877 |
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 717,196 894,210 |
Tatim mbi garkullimin dhe akciza 631 | | _
| Tatime e taksa e derdhje t& ngjashme t& lidhura 632 ) 429,464 |
Taksa regjistrimi -G ) 464,746 |
Té tiera tatime e taksa 638 717,186 ]
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME - 9,765 |
Penalitete, gjoba e démshpérblime —— 857 | g - 9,765 |
Shpenzime per interesa 661 -

te ardh+shpenz



ZERAT !
Liogarive Dhjet 31,2018
IfFLukSI | PARASE NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZMIT = -
| Jasketimet nga shitia dhe arketimet re= forme parachenis Cash 15094350
| Jasetimet nga shitia dhe arketimet ne-forme paradhenis Bank 36410165
Arkatime npa veprimtar shiese niradhenie, ndermjstesime, iraspart per te retet venie ne dispozicion 0
= Erketime nga debioret Arketime mga debitore! qe ka shogeria
IRibursim Tatimesh nga shistl Te ardhura mga rimbursime & kryera nga arganed Elimore
Arketima per hua dhe bonde afatshiurtra |Fagesa per huat & mara personave rezident dhe jorezident
{Asketima per hua dhe bordhe afatshiurira IFagaaa per huat nga instilucionet @ bankat e kredits
|Arkatime te tiera ormisione, Dhirata dhe ndhma ne goo forme, Gjoba e arketuara 0
 [Totaii arketimeve veprimtaria & shirytezimit Totafi | gjithe arketimeve ne fator o giith shogerise 51504515
| [Pagesa mer materale,maira dhe sherbime(401) |Piateso vieren o blerjes se tatushma si totalicash) 1342858
Fapesa mer materjale,malva dhe sherbime(401) IF‘btas::l vieren e blerjes se talushme si toal{bank) _352_[:'3[:'&}3
Fagesa mar materjale,malia dhe sharbime IF"ImBBJ:I wieren & atyre qe jane blene me fatur e thjeshts tatimore Pl
| |Pagesa per sherbime ne ndihme le skiivilats IF’arsl:lnal | jash komisione, rekiama,uchetime ,postars. trasport bank 0
Pagesa per sherbime dhe malire Ploless pagesal ge per efekt tatimi 5i shparzime fo panjohurs 0
Papesa par sharbime & malra te vecant si dhe nga to trbet Per mirembajtie,prime, studime gnengii.gers.nga jorezkiant 1047871
 |Pagesa per kredtor Panesa le kryera ndaj kredtone te shogerise 3084531
| Ir*ageaa per tatlm taksa |Fagesa & TWEH per tafimet,akeiza tafim fitimi taksa 1o ngjashme 9{]_6'[][}95
IPa;pﬁa par parsonalin IFana:.sinurimat shagerore, shpenzime dhe shperbiime te ngjashme 0
IPW pir shpenzime e era Pagess per sponsonzime,dhurata subvecions & ndihma e dhena 0
iPagesa per shpenzme financiara [Pagesa per interesa, minusviers, diferenca msgalive kembimi 42747
IF'agesa per hua dhe bondie afatshkurira dhe afatgista IPagas-a per huat nga insfitucionet ¢ bankat & kredi 0
Fepesa per hua dhe bordhe afatshkurira dhe afatgjata Fagasa per huat @ mara parsonave rexdent dhie jorezident
Papesa per paafiesi 1o perkohshme Fragess te kryera nga shogesta per Bogari ta oriakve 0
i Inberesi Paguar = =
Totali Pagesave veprimtaria e shirytazimit Totali | gjithe pagesave te kryera nga shogera 52791070
Shuma neto & Qarkulliml te parase |Pioteso diferen totalit te gjithe arketimeva dhe pag 1286555
_z:ﬂ' Flukti parase nga veprimtaria investuess B
Arkefimi nga shilja e a Akdiveve te Qendrueshme §Shitjet @ AQT, Prodhim AQT 0
B |Blerje & konpanisa g4 kontrollisar X
Blerja & akiveve atalgjats materjals 311613
Intaresl | arketuar
| [Shuma neto o Carkullimt ts parase [Picteso diferen totalit te giithe arketimeve dhe pag _ -311613
| 3.0Fiuks | parase nga akiivitete financiare
Te ardhura nga emetiml | Kapitalit Aksionar
B Arketime nga huadhenie nga persona dhe individe afatg|ata Te ardhura nga nuat dhene indhvid peivad shoger private jorezicanta 1 |
Arkatime nga huadhenie nga persona dha individe sfaigiata |Pagesa per huat nga instiducionet e bankal & kraditit
|Pagesa per hua dhe borhe_afalgjata T ardhura nga hual dhene indvid privat.shoger private jorezidente k
Fapesa per hua dhe bmﬂhﬂi‘n_]ma Pagesa per hust nga instiucionet @ bankat @ kreditit V]
Arkatimae nga piesamare ia ndryshma & tit] te tier Te ardhira nga ndarje fitmesh, dividente te perfiluara
Arketime nga bonot & h‘miaﬂaﬂmu To ardhura nga tendera bankare dha latra me viere
Arketime financiare IMpa piesmarje shitpe aktivesh,latra me viers kemb valulore nlerass L
__ Arketima nga komtribuli onakave Ta erdhurat ge hyjne ne shoges nga Bogana personale e oriakava
Davidente te paguara
| |Shuma neto e Qaricullimt te parase [Pioteso diferen totiit te giithe arketimeve dhe pag T ——
- |migairenia neto o garkullimit te parase IFiotesc diteren totalit te gjithe arketimeve dhe pag 3 -1598168
[ Glendja o likujditsteve ne fillim te periudhes {Picteso giendjen fizike to likulditsteve ne ark,bank 6753198
Giendja e likujditateve ne fund te perludhes |picteso gjendjen fizike to likujditeteve ne ark,bank [ 5155030
Sipas bilancit il 5155030
I 1598168
B _ Iy = B ) I 0
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EUROBETON 2013

INVENTARI | MALLRAVE DHE MATERIALEVE ME 31.12.2016

Kodi MAGAZIN QENDRORE Njesia Sasi Kosto Viefte
o012 CIMENTO K 2982 712 2124862
002 TULLA SARANDA CoP 1475 12.219 18023
003 HEKLUR KG 133955 B8 610 THB5039
004 ZGARA K 3092 73.653 227772
005 TULLA 10.5"1323 cop 492 11.853 5832
i3] TULLA NIVICA COP 1977 10.000 18770
oo7 TULLA 2072525 CoP 3497 19,947 FOS28
008 FERNIZOL M3 M2 15] 1,807.120 28330
010 DEPOZITA PN 7000 COP 3| 75,000,000 225000
011 DEPOZITA CC 1000 Cop 5| 8297500 45488
012 INERTE RERE E LARE M3 712 1000 712000
015 DOW Fl 3CM M2 1667 377.768 620564
018 DOW FI 5CM M3 816 634.075 517405
024 ZGARA 2525 (4) COP &38 322.000 205438
025 TULLA BARI cop 22356 5.017 11214
026 TULLA KAKOME cop 210 10.000 2100
027 TULLA OTRANTO CoP 389 20.000 7580
034 INERT ZHAVOR | LARE Ma 333 750 249750
053 IZOPLLAKE 5CM M3 392 303.874 119028
054 IZOPLLAKE 3CM M3 1618 206.250 334001
066 FINO CLASIKE COP 56 250.000 14000
076 EPSF 100 M3 76| 6443122 490483
077 KOKRRIZE THJESHTE M3 5| 1985657 8935
078 POLISTEROL EFS 50 M3 22| 5940648 128506
0a7 FIBRODUR Scm hz 120 556,140 65737
08a RRJETE M2 185 45958 8502
|oga GRAFIATO AKRILIKE KOV 30| 3284850 07640
051 CIMENTO E BARDH Kv 14| 1685840 23589
0g2 UPA METALIKE QES 4] 1,367.000 5458
093 DWW 3000 THE 9 583.000 5247
054 UPA PLASTIKE CES 4 £75.000 2028
093 GRAFIATO 2 THE 3 642.000 5136
105 TEL KG 1 80000 880
14398500
002 MAGAZINA E KARBURANTEVE
029 Vi) LUBRIFIKANT LT 2140 450 863000
030 NAFTE LT 49709 123 E240M75
031 PJES KEMBIMI LEK 658244
045 VAJ HIDRAULIK LT 1309 400 523800
8385019
003 NYJA E FRANKSIONIMIT

012 INERTE M3 22395 750 16796250
065 ZHAVORR M3 4980 700 3493000
D& RERE E LARE M2 13932 |1,000.000 13932000
34221250




PALLATI PAS POLICISE

HEKUR KG 2730 71 192849
PLLAKA, M2 359|574.415 206215
MATERIALE HIDRAULIKE COP 742,846,876 299928
BOJE KG 14 (494 543 5525
PRAIMER KOV 10]1,925.000 19250
MATERIALE HIDROIZOLIMI Mz 500|292.000 146000
PJESE PER ASHENESOR SET 1|553,400.000 593400
1455567

Total 58470337
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